
Sexta-feira, 17 de novembro de 2017
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Ano VII  Nº 687

PREFEITURA DE ARAGUARI/MG
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ato da Comissão Organizadora do Processo Se-
letivo Simplificado, nomeada pelo Decreto nº 121, de
25 de agosto de 2017 – EDITAL Nº 002/2017.

CONSIDERANDO a necessidade de promover a
retificação na Lista Geral dos Candidatos ao certame
regido pelo EDITAL Nº 002/2017, que tiveram sua ins-
crição deferida, a fim de promover a exclusão, inclu-
são e retificação de dados de candidatos;

CONSIDERANDO ainda ser necessário divulgar a
relação dos candidatos que terão direito a devolução
da taxa de inscrição, por terem realizado o pagamen-
to da Guia fora do prazo previsto, nos termos do item
1.10 do edital;

CONSIDERANDO por fim, comunicar aos candi-
datos que foi alterado os locais de provas,

RESOLVE:
I – Excluir da Lista Geral dos Candidatos ao

certame regido pelo EDITAL Nº 002/2017, o seguinte
nome:

II – Incluir na Lista Geral dos Candidatos ao certa-
me regido pelo EDITAL Nº 002/2017, que tiveram sua

inscrição deferida os seguintes nomes:

III - Retificar na Lista Geral dos Candidatos ao cer-
tame regido pelo EDITAL Nº 002/2017, que tiveram
sua inscrição deferida os seguintes nomes, nº de ins-
crição e cargos:

IV – Deferir a devolução da taxa de inscrição, por
terem realizado o pagamento da Guia fora do prazo
previsto, nos termos do item 1.10 do edital, aos se-
guintes candidatos:

V – Comunicar aos candidatos que realizaram pagamen-
to extemporâneo da taxa de inscrição, que deverão compare-
cer no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Araguari,
situado à Praça Gaioso Neves nº 129, para requerer a devolu-
ção da taxa de inscrição.

VI – Informar que ficam alterados os locais de
prova.

Escola Estadual Professor Antônio Marques
Avenida Minas Gerais nº 2273 – Araguari/MG
Funções:
a) Vigia
b) Serviços Gerais Feminino
Instituto Master de Ensino Presidente Antônio

Carlos – IMEPAC
Rua Padre Anchieta nº 52 – Araguari/MG
Funções:
a) Cantineira
b) Coveiro
c) Médico do Trabalho
d) Médico Auditor, Autorizador, Revisor e Regulador
e) Serviços Gerais Masculino



Pág. 2 - Araguari, MG 17 de novembro de 2017 Edição 687

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e

Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-

cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Marcos Coelho de Carvalho
    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes
Vice Prefeito

Marco Antônio Farias
 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura
Municipal de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054

Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -
Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II
Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato
de Prestação de Serviços: 177/2016.

Araguari/MG, 16 de novembro de 2017.
Thereza Christina Griep

Secretária Municipal de Administração e
Presidente da Comissão Organizadora do Processo

Seletivo Simplificado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CONCURSO PÚBLICO EDTIAL Nº 001/2016

CONVOCAÇÃO
A  PREF EIT UR A M U NI CI PAL D E

ARAGUARI, através da Secretaria Municipal de
Administração,

R E S O L V E :
1- CONVOCAR o (a) candidato (a) aprovado

(a) no concurso público Edital nº 001/2016, abaixo
relacionado (a):

2- O (a) candidato (a) convocado (a) deverá com-
parecer no Departamento de Recursos Humanos da
Prefeitura de Araguari, na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550, Centro, para início do processo de nomea-
ção e posse, nos dias 20, 21 e 22/11/2017 (segun-
da, terça e quarta-feira) de 12:00h às 17:00 h mu-
nido (s) da documentação abaixo relacionada:

· Cópia do Comprovante de Residência atualiza-
do e com o numero do telefone fixo e celular;

· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) úl-

timas eleições;
· Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e

Previdência Social – FRENTE E VERSO da foto;
· Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da

Incorporação, quando do sexo masculino;
· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamen-

to;
· Cópia Comprovantes de escolaridade requerida

para o cargo;
·Cópia Comprovante do Registro no Conselho da

categoria (CRM, CREFITO, CRC, CRQ, OAB, etc.);
·Declaração Negativa de Acumulação de Empre-

go Público autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum

e Juizado Especial;
· 02 (duas) fotos 3x4 recente, com fundo branco;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos meno-

res de 14 anos (se houver);
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI,

em 17/11/2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, por

meio da Secretaria de Administração e da Comissão
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, nomea-
da pelo Decreto nº 31, de 10 de março de 2017,

R E S O L V E :
I- CONVOCAR  para celebração do Termo de Com-

promisso de Estágio, a partir de 20 de novembro de
2017, os seguintes  candidatos para a vaga de estagiário:

II- Os estagiários deverão comparecer no Departa-
mento de Recursos Humanos, na Rua Virgilio de Melo
Franco, nº 550, Centro, no dia 20/11/2017, das 12:00
h às 17:00 h.

Araguari, 17 de novembro de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração e
Presidente da Comissão Organizadora do Processo

Seletivo Simplificado

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A  Nº 2087/2017

“Autoriza rescisão de contrato de trabalho”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas

atribuições legais ...
R E S O L V E  :
Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado a
rescindir a PEDIDO DE DEMISSÃO, o contrato do
(a) seguinte servidor (a):

MARIA ABADIA ALVES DOS SANTOS ALMEIDA
– ZELADOR

REG.  6266-9
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário

a portaria entra em vigor nesta data.
Secretaria de Administração da Prefeitura

Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, em  03 de novembro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A  Nº  2088/2017

“Autoriza rescisão de contrato de trabalho”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas

atribuições legais ...
R E S O L V E  :
Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado a
rescindir por FALECIMENTO, o contrato do (a) se-
guinte servidor (a):

SIRLENE CABRAL DE LIMA DA CUNHA – AGEN-
TE COMUNITARIO DE SAUDE

REG.  8314-3
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário

a portaria entra em vigor nesta data.
Secretaria de Administração da Prefeitura

Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, em  05 de novembro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A  Nº  2094/2017

“Autoriza rescisão de contrato de trabalho”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas

atribuições legais ...
R E S O L V E  :
Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado a
rescindir por PEDIDO DE DEMISSÃO, o contrato
do (a) seguinte servidor (a):

SANDRA CRISTINE FERNANDES MARINHO  –
PROFESSOR II

REG.  6427-0
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário a

portaria entra em vigor nesta data.
Secretaria de Administração da Prefeitura

Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em  06 de novembro de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A  Nº  2104/2017

“Autoriza rescisão de contrato de trabalho”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas

atribuições legais ...
R E S O L V E  :
Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado a
rescindir por PEDIDO DE DEMISSÃO, o contrato
do (a) seguinte servidor (a):

KAMILA DA SILVA PEREIRA  – AG COMUNITARIO
DE SAUDE

REG.  8710-6
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário a

portaria entra em vigor nesta data.
Secretaria de Administração da Prefeitura



Pág. 3 - Araguari, MG 17 de novembro de 2017Edição 687

Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em  08 de novembro de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A Nº  2143/2017

“Altera a lotação de servidor”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Mi-

nas Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando, a necessidade de disciplinar os

Atos de movimentação de pessoal da Administração
Pública,

RESOLVE:
Art. 1º Fica removida de ofício, a servidora

VANESSA MENDONÇA COSTA SANTOS, ocupan-
te de emprego público efetivo de Psicóloga, ma-
trícula 82.210 da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE para a SECRETARIA DE TRABALHO e
AÇÃO SOCIAL.

Art. 2º O servidor deverá apresentar-se no seu
novo local de trabalho, portando o encaminha-
mento fornecido pelo Departamento de Recur-
sos Humanos da Secretaria de Administração,
para entrar em exercício de suas funções na
SECRETARIA DE TRABALHO e AÇÃO SOCIAL.

Art. 3º Após apresentar-se em seu novo órgão de
lotação, o servidor será encaminhado ao SESMT para
as providências necessárias para a efetivação de sua
transferência e mudança de lotação, com vistas à
análise das condições ambientais do trabalho.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria, entra em vigor nesta data com efei-
to do dia 13/11/2017.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 16 de

Novembro de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A Nº  2144/2017

“Altera a lotação de servidor”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Mi-

nas Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando, a necessidade de disciplinar os

Atos de movimentação de pessoal da Administração
Pública,

RESOLVE:
Art. 1º Fica removido de ofício, o servidor

ROGÉRIO FERREIRA ROCHA, ocupante de em-
prego público efetivo de Auxiliar de Serviços,
matrícula 69.680 da SECRETARIA DE TRABALHO
e AÇÃO SOCIAL para a SECRETARIA TRÂNSITO,
TRANSPORTE e MOBILIDADE URBANA.

Art. 2º O servidor deverá apresentar-se no seu
novo local de trabalho, portando o encaminha-
mento fornecido pelo Departamento de Recur-
sos Humanos da Secretaria de Administração,
para entrar em exercício de suas funções na
SECRETARIA TRÂNSITO, TRANSPORTE e MOBILI-
DADE URBANA.

Art. 3º Após apresentar-se em seu novo órgão de

lotação, o servidor será encaminhado ao SESMT para
as providências necessárias para a efetivação de sua
transferência e mudança de lotação, com vistas à
análise das condições ambientais do trabalho.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria, entra em vigor nesta data com efei-
to do dia 13/11/2017.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 16 de

Novembro de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº  2145/2017

“Designa o (a) servidor (a) para o exercício de
Função Gratificada”.

 O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º Designar o (a) Sr (a). CLAUDIA ZILDA

RODRIGUES,  matrícula nº  7372-5, para o exercício
de Função Gratificada – Símbolo FG 5, de 11/10/2017
à 30/10/2017, em substituição à servidora Andréa
Aparecida Nascimento – matrícula nº  7369-5,  que
esteve de férias neste período.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigência na data da sua
publicação, com a produção de seus efeitos a contar
de 11/10/2017.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 14 de novembro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 2.149, de 16 de novembro de 2017.

SUSPENDE CONTRATO DE TRABALHO DE
SERVIDOR, EM RAZÃO DE APOSENTADORIA

POR INVALIDEZ.
O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais,

no uso das suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que o art. 475, caput da CLT

prevê que o empregado aposentado por invalidez terá
suspenso o seu contrato de trabalho durante o prazo
fixado pelas leis de previdência social para a efetivação
do benefício,

R E S O L V E:
Art. 1º SUSPENDER, nos termos do art. 475 da

CLT, o Contrato de Trabalho da servidora CÉLIA MA-
RIA DE MORAES – AGENTE SANITÁRIO MATRÍCU-
LA 7691-0, em razão de aposentadoria por invalidez.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado
de Minas Gerais, em 16 de novembro de 2017.

Marcos Coelho de Carvalho
Prefeito

Thereza Christina Griep
Secretária de Administração

MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG
EXTRATO DO ADITIVO AO TERMO DE FOMEN-

TO RELATIVO AO PROCESSO Nº 693/2017
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
003/2017. Município de Araguari-MG – CNPJ/MF
nº 16.829.640/0001-49. Organização: Associação
dos Cafeicultores de Araguari – ACA, CNPJ/MF
nº 21.242.912/0001-40. OBJETO: Auxílio financeiro e
institucional para a realização do 22ª Edição da
FENICAFÉ, com execução na cidade de Araguari-MG.
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº
003/2017. RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
02.15.00.20.122.0003.2041 – 3.3.50.42.00 – Auxílio,
Ficha 463, Fonte de Recurso 100. VALOR DO TER-
MO DE COLABORAÇÃO: R$ 77.000,00 (Setenta e
sete mil reais) em parcela única, conforme autoriza-
do através de Lei Municipal nº 5856/2017. GESTOR:
Secretário de Agricultura, Pecuária, Abasteci-
mento e Agronegócios, atendendo as exigências
estatuídas no § 6°, do artigo 35 da Lei Federal nº
13019/2014. VIGÊNCIA: 02/01/2017 a 31/05/2017.
Publicação em 17 de novembro de 2017. No Diário
Oficial do Município, conforme Lei Municipal nº 3208/
1997. Solange Martins Silva Borges - Presidente da
Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG
EXTRATOS DE CONTRATOS E ADITIVOS

Contratado: MORGANA LUIZA GOMIDE EIRELI -
ME - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 163/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 099/2017 PROCESSO
Nº. 173/2017 Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA CONFECÇÃO DE AVENTAIS E CA-
MISETAS DESTINADOS E NECESSÁRIOS PARA
ALGUNS PROCEDIMENTOS AOS PACIENTES DO
(CEO), CENTRO DE ESPECIALIDADE
ODONTOLÓGICA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES. AS CAMISETAS SERÃO SOLICITADAS
CONFORME NECESSIDADES PARA ATENDER AS
DEMANDAS NO DECORRER DO ANO. Valor: R$
2.860,00 (dois mil oitocentos e sessenta reais). Pra-
zo: 12 (doze) meses. DO:
0 2 . 2 2 . . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 2 8 . 2 0 9 8 . 3 . 3 . 9 0 . 3 9 . 0 0 /
02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.00

Contratado: AMGS COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.
099/2017 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 038/2017.
PROCESSO Nº 178/2017 Objeto: AQUISIÇÃO DE
PLACA BLOQUEADA PARA FIXAÇÃO DE FRATURA
DO FÊMUR DISTAL À DIREITA EM CUMPRIMENTO
A ORDEM JUDICIAL NOA AUTOS DA AÇÃO CIVIL
PÚBLICA, COM PEDIDO DE TUTELA DE URGÊN-
CIA, EM TRÂMITE NA 3º VARA FEDERAL CIVIL E
CRIMINAL DA SSJ DA COMARCA DE UBERLÂNDIA,
AUTOS Nº 1000899-57.2017.4.01.3803, EM FAVOR
DE LOURISVAL LOIOLA DO NASCIMENTO Valor: R$
6.000,00 (seis mil reais). Prazo: 90 dias. DO: 02.11.
.10.302.0028.2460.3.3.90.91.00

Contratado: CAF TRANSPORTES E UTILIDADES
EIRELI – ME - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 114/
2017 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 020/2017
- PROCESSO N.º 222/2017 - Objeto: AQUISIÇÃO
DE VALES TRANSPORTE URBANOS DESTINADOS
AOS CIDADÃOS BENEFICIÁRIOS DA GRATUIDADE
INSTITUÍDA PELA LEI MUNICIPAL N.º 5.884/2017 –
Valor Global: R$ 400.150,00 (quatrocentos mil cen-



Pág. 4 - Araguari, MG 17 de novembro de 2017 Edição 687

to e cinquenta reais) – Vigência/Prazo: até 31 de
dezembro de 2017 – D.O: 02.06.
.04.122.0002.2015.3.3.90.39.00 - Araguari, 16 de
novembro de 2017 – Thereza Christina Griep –
Secretária Municipal de Administração.

Contratado: CAF TRANSPORTES E UTILIDADES
EIRELI – ME - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 115/
2017 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 020/2017
- PROCESSO N.º 222/2017 - Objeto: AQUISIÇÃO
DE VALES TRANSPORTE URBANOS E DISTRITAIS
DESTINADOS AOS SERVIDORES E EMPREGA-
DOS PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, DE
ACORDO COM A LEI MUNICIPAL N.º 4.021/2004
ALTERADA PELA LEI MUNICIPAL N.º 5.133/2013 –
Valor Global: R$ 297.045,00 (duzentos e noventa e
sete mil, quarenta e cinco reais) – Vigência/Prazo:
até 31 de dezembro de 2017 – D.O: 02.06.
.04.122.0002.2015.3.3.90.39.00 - Araguari, 16 de
novembro de 2017 – Thereza Christina Griep –
Secretária Municipal de Administração.

Contratado: COMERCIAL RONEWTON LTDA
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 162/2017
- PREGÃO PRESENCIAL N°. 066/2017 - Obje-
to: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO
(GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: FRUTAS, VERDU-
RAS E LEGUMES) PARA ATENDER CRIANÇAS
E ADOLECENTES INTEGRANTES DO SERVIÇO
E CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNVULOS, CENTROS DE CONVIVÊNCIA DE
AMANHECE E PIRACAÍBA, CEDEC E ENTIDA-
DES CONVENIADAS DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, DURAN-
TE UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - Va-
lor: R$ 123.456,00 (cento e vinte e três mil,
quatrocentos e cinquenta e seis reais) - Pra-
zo : 26/10/2017 à 26/10/2018 - DO : 02.16.
.08.122.0002.2015.3.3.90.30.00 - Araguari/MG,
26 de outubro de 2017 – Eunice Maria Men-
des - Secretária Municipal de Trabalho e
Ação Social.

Contratado: COMERCIAL RONEWTON LTDA
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 169/2017
- PREGÃO PRESENCIAL N°. 091/2017 - Obje-
to: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(LEITES E DERIVADOS) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DESTINADOS AO ATENDIMEN-
TO DOS ALUNOS DOS CENT ROS
EDUCACINAIS MUNICIPAIS (ESCOLAS) E DOS
CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFAN-
TIL (CRECHES), DURANTE UM PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES - Valor: R$6.212,00 (seis mil
duzentos e doze reais) - Prazo: 30/10/2017 à
30 /10 /2018 -  DO :  02 .08 .
.12 .306.0002.2051 .3.3 .90 .30.00;  02 .08.
.12.365.0009.2181.3.3.90.30.00 - Araguari/MG,
30 de outubro de 2017 – Werlei Ferreira de
Macedo - Secretário Municipal de Educação.

Contratado: JOMAR CARNES E SIMILARES
LTDA – ME - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 170/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N°. 091/
2017 - Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS (LEITES E DERIVADOS) PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTINADOS
AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DOS CEN-
TROS EDUCACINAIS MUNICIPAIS (ESCOLAS)
E DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL (CRECHES), DURANTE UM PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES - Valor: R$135.778,00
(cento e trinta e cinco mil setecentos e se-
tenta e oito reais) - Prazo: 30/10/2017 à 30/
10 /2018 -  DO :  02 .08.
.12 .306.0002.2051 .3.3 .90 .30.00;  02 .08.
.12.365.0009.2181.3.3.90.30.00 - Araguari/MG,
30 de outubro de 2017 – Werlei Ferreira de
Macedo - Secretário Municipal de Educação.

Contratado: ARALAT ARAGUARI LATICINIOS
LTDA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 171/
2017 - PREGÃO PRESENCIAL N°. 091/2017 -
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS (LEITES E DERIVADOS) PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO DESTINADOS AO ATEN-
DIMENTO DOS ALUNOS DOS CENTROS
EDUCACINAIS MUNICIPAIS (ESCOLAS) E DOS
CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFAN-
TIL (CRECHES), DURANTE UM PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES - Valor: R$318.900,00 (tre-

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 031/2017
Espécie: Dispensa de Licitação com fundamento

no Artigo 24, Inciso IV, da Lei nº. 8.666/1993, e suas
alterações posteriores e nos termos do Decreto Mu-
nicipal nº. 107/2013. Favorecido: CAMPBELL MA-
TERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA; Objeto
COMPRA DO MATERIAL CIRÚRGICO ORTOPÉDI-
CO: 2 PLACA BLOQUEADA EM TITÂNIO DE RAIO
DISTAL E DEZ PARAFUSOS EM TITÂNIO, EM CUM-
PRIMENTO A DECISÃO JUDICIAL COM PEDIDO DE
ANTECIPAÇÃO DOS EFEITOS DE TUTELA, Nº
0035.17.002316-8, EM TRÂMITE NA 3º JESP CIVIL
DA COMARCA DE ARAGUARI – MG, EM FAVOR DE
ANDRÉ LUIZ CAMPOS MENDES;Vigência do Con-
trato: 90 dias; Processo: Nº 122/2017; Cobertura
Orçamentária: 02.11.
.10.302.0028.2460.3.3.90.32.00, Fonte: 102; Ficha:
393; Valor: R$7.200,00 (sete mil e duzentos reais);
Autorização: em 21/06/2017, pela Secretaria Muni-
cipal de Saúde; Ratificação: em 21/06/2017, pela
Secretaria Municipal de Saúde.

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE ARAGUARI
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº 0025/2017 no caso mencionado.

SAE – Superintendência de Água e Esgoto;
Araguari-MG, 30 de outubro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente – SAE

zentos e dezoito mil e novecentos reais) - Pra-
zo: 30/10/2017 à 30/10/2018 - DO: 02.08.
.12.306.0002.2051.3.3.90.30.00; 02.08.
.12.365.0009.2181.3.3.90.30.00 - Araguari/MG, 30
de outubro de 2017 – Werlei Ferreira de Macedo
- Secretário Municipal de Educação.

Acompanhe também pela internet!

www.araguari.mg.gov.br


